
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 20 «ЖЕМЧУЖИНКА» 

 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ГОРОД-КУРОРТ АНАПА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

10.08.2020           № 68 - од 
 

 

О запрете незаконного сбора денежных средств с родителей 

(законных представителей) воспитанников МАДОУ д/с № 20 «Жемчужинка», 

репетиторства педагогов со своими воспитанниками 

  

 

На основании приказа Управления образования МО г-к Анапа  № 263 от 
03.03.2017г. «О мерах по пресечению незаконных сборов денежных средств и 
репетиторства в муниципальных образовательных учреждениях муниципального 
образования город – курорт Анапа», приказываю: 

1. Запретить все виды сборов денежных средств с родителей (законных 
представителей) воспитанников детского сада. 

2. Все виды денежных операций осуществлять только через внебюджетный 
счет. 

3. Частную предпринимательскую деятельность в детском саду 
(репетиторство) осуществлять только при наличии существующего договора с 
работодателем (администрацией детского сада), предусматривающего 
необходимые коммунальные выплаты. 

4. Воспитателям групп осуществлять разъяснительную работу о запрете 
незаконного сбора денежных средств с родителей  (законных представителей) 
воспитанников. 

5. Старшему воспитателю Сажневой Е.А.: 
5.1.Довести настоящий приказ  под роспись до сведения всего коллектива. 
5.2. Разместить информацию о запрете сбора денежных средств и «телефон 

доверия»  8(867)3-50-76 на информационном стенде детского сада. 
6. Ответственному за ведение сайта Сажневой Е. А., старшему воспитателю, 

обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте МАДОУ 
детского сада № 20 «Жемчужинка» в информационной сети «Интернет». 

7. По всем обращениям родителей (законных представителей), связанных с 
нарушением порядка привлечения дополнительных финансовых средств, 
проводить служебное расследование. 

8. За неисполнение требований данного приказа вносить предложения о 
привлечении виновных сотрудников к дисциплинарной ответственности, вплоть до 
освобождения от занимаемой должности. 

9. Утвердить план работы учреждения по недопущению  незаконного сбора 
средств с родителей (законных представителей) воспитанников. 

10. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 



   МП             

 

Заведующий   ПП    Т.В. Яковлева  

С приказом ознакомлены: 
 

 

 

 

 

 

Дата  Должность  Подпись  ФИО 

    

    

    

    

    


